
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

09 августа 2013 года                                                                                                          № 536 

с.Киясово 

 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования 

"Киясовский район" за 1 полугодие 2013 года 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, пунктом 1 статьи 34 Устава муниципального образования "Киясовский район"  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования "Киясов-

ский район" за 1 полугодие 2013 года  по доходам в сумме 200049,8 тысяч рублей, по 

расходам в сумме 191467,1 тысяч рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов ме-

стного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" и разместить 

его на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образо-

вания "Киясовский район". 

 

 

Глава Администрации  

МО «Киясовский район»                                                                                  С.В. Мерзляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     Приложение 1- доходы 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования "Кия-

совский район" 

09.08.2013 № 536 

     

     

     

        

ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета по доходам муниципального образования 

"Киясовский район" за 1 полугодие 2013 года 

       в тыс. руб. 

Код БКД Наименование 

Уточнѐн-

ный 

план на 

2013 год 

Исполне-

ние на 

01.07.201

3 

% испол-

нения к 

уточнѐн-

ному пла-

ну 

10000000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 21397,0 10766,8 50,3 

10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 15417,0 7320,3 47,5 

10102010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, источником которых является налого-

вый агент, за исключением доходов, в от-

ношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 2271 и 228 Налогового ко-

декса Российской Федерации 15345,0 7244,3 47,2 

10102020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зарегист-

рированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимаю-

щихся частной практикой, адвокатов, уч-

редивших адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 12,0 13,6 113,3 

10102030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с дохо-

дов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

Кодекса Российской Федерации 60,0 60,3 100,4 

10102040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лица-

ми, являющимися иностранными гражда-

нами, осуществляющими трудовую дея-

тельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии  со 

статьей 2271 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации   2,2   

10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 2159,0 1148,6 53,2 

10502010 02 0000 110 
Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 2148,0 1103,3 51,4 

10502020 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности (за налого-

вые периоды, истекшие до 1 января 2011 

года)   -2,9   

10503010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 11,0 23,1 209,6 

10503020 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за 

налоговые периоды, истекшие до 1 января 

2011 года)   0,6   

10504020 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, за-

числяемый в бюджеты муниципальных 

районов   24,5   



10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 590,0 326,0 55,3 

10803010 01 0000 110 

Государственная  пошлина  по  делам,  

рассматриваемым  в    судах общей юрис-

дикции, мировыми судьями (за исключе-

нием Верховного Суда Российской Феде-

рации) 304,0 155,7 51,2 

10807142 01 0000 110 

Государственная пошлина за проведение 

уполномоченными органами исполнитель-

ной власти субъектов Российской Федера-

ции государственного технического осмот-

ра, регистрации тракторов, самоходных и 

иных машин, за выдачу удостоверений 

тракториста-машиниста (тракториста) 286,0 170,3 59,5 

10900000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ   0,0   

10906010 02 0000 110 Налог с продаж   0,0   

11100000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 825,0 460,7 55,8 

11105013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной пла-

ты за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах посе-

лений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указан-

ных земельных участков 635,0 377,9 59,5 

11105035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, на-

ходящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных рай-

онов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 190,0 68,7 36,2 

11109045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имуще-

ства муниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных)   14,0   

11200000 00 0000 000 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 314,0 181,3 57,7 

11201000 01 0000 120 
Плата за негативное воздействие на окру-

жающую среду 314,0 181,3 57,7 

11201010 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объ-

ектами   13,8   

11201020 01 0000 120 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объ-

ектами   3,2   

11201030 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих  веществ 

в водные объекты   32,5   

11201040 01 0000 120 
Плата за размещение отходов производства 

и потребления   131,8   

11300000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 1701,0 967,2 56,9 

11301995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств  бюджетов 

муниципальных районов 1701,0 931,5 54,8 

11302995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов муниципальных районов   35,7   

11400000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 147,0 110,7 75,3 



11402053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности  муници-

пальных районов (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и авто-

номных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу   40,0   

11406013 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 147,0 70,7 48,1 

11600000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 244,0 251,2 102,9 

11627000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за наруше-

ние Федерального закона "О пожарной 

безопасности" 42,0   0 

11690050 05 0000 140 

Прочие поступления от  денежных  взы-

сканий  (штрафов)  и  иных   сумм в воз-

мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 202,0 251,2 124,3 

11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   0,9   

11701050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов   0,9   

20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 330080,2 189283,0 57,3 

20200000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы Россий-

ской Федерации 330080,2 191232,7 57,9 

20201001 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных рай-

онов на выравнивание  бюджетной обеспе-

ченности 123598,0 65854,0 53,3 

20201003 05 0000 151 

Дотации бюджетам муниципальных рай-

онов на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 10600,0 10600,0 100 

20202077 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на  бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований 15980,5 15980,5 100 

20202088 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных домов 

и по переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, посту-

пивших от государственной корпорации-

Фонда содействия реформированию жи-

лищно-коммунального хозяйства 10389,0   0 

20202089 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на обеспечение мероприятий по капи-

тальному ремонту многоквартирных домов 

и переселению граждан из аварийного жи-

лищного фонда за счет средств бюджетов 2437,0   0 

20202145 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-

онов на  модернизацию региональных сис-

тем общего образования 2318,3   0 

20202999 05 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов 38914,5 26957,9 69,3 

20203003 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 800,6 563,0 70,3 

20203015 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсут-

ствуют военные комиссариаты 686,4 320,0 46,6 

20203020 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату единовременного по-

собия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 

семью 186,2 15,1 8,1 



20203021 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на  ежемесячное денежное возна-

граждение за классное руководство 1000,0 1000,0 100 

20203022 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 4243,8 1990,0 46,9 

20203024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Феде-

рации 103104,8 58205,4 56,5 

20203026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жилыми помеще-

ниями детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, а также детей, нахо-

дящихся под опекой (попечительством), не 

имеющих закрепленного жилого помеще-

ния 583,0   0 

20203027 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также на оп-

лату труда приемному родителю 7727,0 3550,6 46 

20203029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части родитель-

ской платы за содержание ребенка в муни-

ципальных образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразова-

тельную программу дошкольного образо-

вания 1383,0 883,2 63,9 

20203069 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Феде-

ральным законом от 12  января 1995 года N 

5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с Ука-

зом Президента Российской Федерации от 

7 мая 2008 года N 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 3288,6 3288,6 100 

20203070 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных Феде-

ральными законами от 12 января  1995 года 

N 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 

года N 181-ФЗ "О социальной защите ин-

валидов в Российской Федерации" 548,1 548,1 100 

20203119 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, ли-

цам из их числа по договорам найма спе-

циализированных жилых помещений 90,0   0 

20204012 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов 

для компенсации дополнительных расхо-

дов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 192,0 192,0 100 

20204014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 805,2 80,0 9,9 

20204034 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передавае-

мые бюджетам муниципальных районов на 

реализацию программ модернизации здра-

воохранения 1204,3 1204,3 100 

20300000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от государ-

ственных (муниципальных)организаций   41,0   

20305099 05 0000 180 Прочие доходы   41,0   

20700000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления   1,5   



20705030 05 0000 180 
Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов   1,5   

21800000 00 0000 000 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ 

ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ   33,7   

21805010 05 0000 180 

Доходы бюджетов муниципальных рай-

онов от возврата остатков субсидий, суб-

венций и иных межбюджетных трансфер-

тов, имеющих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов поселений   33,7   

21900000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ   -2025,9   

21905000 05 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов   -2025,9   

  ИТОГО ДОХОДОВ 351477,2 200049,8 56,9 

  ДЕФИЦИТ(-)ПРОФИЦИТ(+) -2963,8 8582,7   

  БАЛАНС 354441,1 191467,1 54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
     Приложение № 1 - расходы 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

"Киясовский район" 

09.08.2013 №536 

     

     

     

       

 ОТЧЁТ 

 об исполнении бюджета по функциональной классификации расходов МО  

 "Киясовский район" за 1 полугодие 2013 года 

      тыс. руб. 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Название 

Уточнѐн-

ный план 

на 2013 

год 

Исполнение на 

01.07.2013 

% исполнения 

к уточнѐнному 

плану 

01     Общегосударственные вопросы 29596,9 15307,0 51,7 

01 02   

Функционирование высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации и муниципального образова-

ния 1352,0 643,5 47,6 

01 03   

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов государственной власти и представитель-

ных органов муниципальных образований 3572,6 1874,1 52,5 

01 04   

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных ад-

министраций 17946,9 9321,1 51,9 

01 06   

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансо-

во-бюджетного) надзора 4860,8 2580,1 53,1 

01 11   Резервные фонды 125,0   0 

01 13   Другие общегосударственные вопросы 1739,6 888,3 51,1 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 105,0 9,4 9 

    

в 

том 

числе 

"Единая информационная система Киясовского района 

на 2011-2014 годы" 20,0   0 

    

в 

том 

числе "Безопасный труд на 2011-2013 годы" 50,0   0 

    

в 

том 

числе 

"Административная реформа муниципального образо-

вания "Киясовский район" на 2011-2014 годы" 15,0 5,0 33,3 

    

в 

том 

числе 

Программа повышения эффективности расходов бюд-

жета муниципального образования "Киясовский район" 20,0 4,4 22,2 

02     Национальная оборона 686,4 320,0 46,6 

02 03   Мобилизационная и вневойсковая подготовка 686,4 320,0 46,6 

03     

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 1451,0 1411,7 97,3 

03 02   Органы внутренних дел 20,0   0 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 20,0   0 

    

в 

том 

числе 

"Усиление борьбы с преступностью и профилактика 

правонарушений в Киясовском районе на 2011-2014 го-

ды" 20,0   0 

03 09   

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона 30,0 11,7 38,8 

03 10   Обеспечение пожарной безопасности 1400,0 1400,0 100 



03 14   

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 1,0   0 

04     Национальная экономика 20521,9 13291,7 64,8 

04 05   Сельское хозяйство и рыболовство 6650,8 5032,7 75,7 

04 09   Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 13179,0 7634,9 57,9 

04 12   Другие вопросы в области национальной экономики 692,1 624,1 90,2 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 10,0 8,0 80 

    

в 

том 

числе 

Программа развития малого и среднего предпринима-

тельства в Киясовском районе на 2012-2014гг. 10,0 8,0 80 

05     Жилищно-коммунальное хозяйство 31081,3 7060,5 22,7 

05 01   Жилищное хозяйство 12906,0   0 

05 02   Коммунальное хозяйство 18027,3 6980,5 38,7 

05 03   Благоустройство 148,0 80,0 54,1 

06     Охрана окружающей среды 5,4 5,4 100 

06 05   Другие вопросы в области охраны окружающей среды 5,4 5,4 100 

07     Образование 182032,7 107936,2 59,3 

07 01   Дошкольное образование 48360,1 33744,0 69,8 

07 02   Общее образование 120034,5 68219,9 56,8 

07 07   Молодѐжная политика и оздоровление детей 952,7 324,1 34 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 140,0 43,1 30,8 

    

в 

том 

числе "Молодежь Киясовского района на 2009-2012 годы" 140,0 43,1 30,8 

07 09   Другие вопросы в области образования 12685,5 5648,3 44,5 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 50,0 16,4 32,9 

    

в 

том 

числе 

"Энергоэффективность в бюджетной сфере  и жилищ-

но-коммунальном хозяйстве Киясовского района" 20,0   0 

    

в 

том 

числе Детское и школьное питание 30,0 16,4 54,8 

08     Культура и кинематография 30798,4 15322,3 49,8 

08 01   Культура 27161,4 13418,4 49,4 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 20,0   0 

    

в 

том 

числе 

"Развитие культурно-познавательного туризма  в МО 

"Киясовский район" на 2010-2014 годы" 20,0   0 

08 04   Другие вопросы в области культуры, кинематографии 3637,0 1903,9 52,3 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 35,0 34,1 97,4 

    

в 

том 

числе 

"Безопасность учреждений  культуры и искусства на 

2010-2013 годы" 15,0 14,9 99,3 

    

в 

том 

числе 

"Энергоэффективность в бюджетной сфере  и жилищ-

но-коммунальном хозяйстве Киясовского района" 20,0 19,2 96 

09     Здравоохранение 10204,3 6023,7 59 

09 01   Стационарная медицинская помощь 10,3 2,5 24,2 

09 02   Амбулаторная помощь 10030,5 5874,7 58,6 

09 09   Другие вопросы в области здравоохранения 163,5 146,5 89,6 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 17,0   0 

    

в 

том 

числе 

"Предупреждение и борьба с заболеваниями социального 

характера" на 2009-2013 годы" 17,0   0 

10     Социальная политика 42160,6 20184,1 47,9 



10 01   Пенсионное обеспечение 344,2 216,4 62,9 

10 02   Социальное обслуживание населения 20880,9 9544,8 45,7 

10 03   Социальное обеспечение населения 10866,3 6075,3 55,9 

10 04   Охрана семьи и детства 9969,2 4330,0 43,4 

10 06   Другие вопросы в области социальной политики 100,0 17,6 17,6 

11     Физическая культура и спорт 554,0 551,1 99,5 

11 02   Массовый спорт 354,0 351,1 99,2 

    
в том 

числе Целевые программы муниципальных образований 354,0 351,1 99,2 

    

в 

том 

числе 

"Развитие физической культуры и спорта в Киясовском 

районе на 2011-2013 годы" 354,0 351,1 99,2 

11 05   

Другие вопросы в области физической культуры и спор-

та 200,0 200,0 100 

13     

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 100,1 98,7 98,6 

13 01   

Обслуживание государственного внутреннего и муни-

ципального долга 100,1 98,7 98,6 

14     

Межбюджетные трансферты общего характера бюд-

жетам субъектов Российской Федерации и муници-

пальных образований 5248,1 3954,8 75,4 

14 01   

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 4538,6 3305,3 72,8 

14 02   Иные дотации 600,0 600,0 100 

14 03   Прочие межбюджетные трансферты  общего характера 109,5 49,5 45,2 

      Итого 354441,1 191467,1 54 

      Всего расходов 354441,1 191467,1 54 

 

 

 

__________________________ 


